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CALENDÁRIO LETIVO 2025 
 

 MÊS S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S Total 

dias 

Total dias 

acumulados 

JANEIRO     01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31    5 5 

FEVEREIRO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28           20 25 

MARÇO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31        19 44 

ABRIL    01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30      19 63 

MAIO      01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31   21 84 

JUNNHO  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30        20 104 

JULHO    01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31     1 105 

AGOSTO       01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31  22 127 

SETEMBRO   01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30       22 149 

OUTUBRO     01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31    23 172 

NOVEMBRO 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30         18 190 

DEZEMBRO   01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31      11 201 

 

                                 Sábado e Domingo                                  Reunião de Pais                             Festa Junina/Apres. Final ano/Formatura             Dias Letivos 

                                 Capacitação de Professores                   Recesso Escolar                             Mostra Cultural (presença de alunos)                   Apresentação Mães/Pais(presença de alunos) 

                                 Férias Docentes                                        Emenda de Feriado                      Feriados (Municipal e Nacional )                            Passeio pedagógico (presença de alunos 

                      1º Bimestre : 27/01 à 10/04/25 – 51 dias              Conselho de Classe: 10/04/25                        Período de Reconsideração: 11/04 à 17/04/25 

                      2º Bimestre : 11/04 à 30/06/25 – 52 dias              Conselho de Classe: 30/06/25                         Período de Reconsideração: 01/07 à 07/07/25 

                      3º Bimestre : 31/07 à 03/10/25 – 48 dias              Conselho de Classe: 03/10/25                         Período de Reconsideração: 07/10 à 13/10/25 

                      4º Bimestre : 06/10 à 13/12/25 – 49 dias              Conselho de Classe: 06/12/25                         Período de Reconsideração: 01/12 à 05/12/25                           

                      Total de   201 dias letivos                                         Resultado Final: 05/12/25                                 Período de recurso: 05/12 à 15/12/25 

Início das aulas: 27/01/25   - Término das Aulas 12/12/25                                            Férias Início 01/07/25 -   Término das Férias 30/07/25  

 


